
 

 

CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 

 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE PIOVANE IN VIA 

DEGLI INGLESI IN BORDIGHERA (IM) – I° LOTTO FUNZIONALE 

 CIG 96862534D7 – CUP B97H20001420004 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

1)  Ente committente: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; 

codice fiscale: 00081170086; codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; PEC 

bordighera@legalmail.it  

Responsabile del procedimento: Geom. Emanuelle Barberis – Ufficio Tecnico Lavori Pubblici del 

Comune di Bordighera – tel. 0184 272492 - mail  e.barberis@bordighera.it    

 

2) Ente appaltante: CUC Centrale Unica di Committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 

(IM); domicilio c/o Comune di Bordighera (IM); Indirizzo internet: 

https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-

degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ 

Responsabile della CUC: dott. Dario Sacchetti – mail   d.sacchetti@bordighera.it . 

 

3)  Descrizione dell’appalto: lavori di regimentazione acque piovane in Via degli Inglesi in 

Bordighera (IM) – I° lotto funzionale - Gara CUC n. 2/2023 - CIG 96862534D7 - CUP 

B97H20001420004. Progetto definitivo-esecutivo approvato con deliberazione della Giunta 

comunale di Bordighera n. 52 del 01/03/2023.  

 

4) Importo complessivo: euro 731.805,70 oltre I.V.A. così suddiviso: importo dei lavori a base di 

gara euro 725.065,64; oneri per la sicurezza euro 6.740,06 non soggetti a ribasso di gara. Importi 

tutti al netto di IVA. 

 

5)  Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del 

D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii.. 

 

6) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis 

del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

7) Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 388/RG del 19/04/2023. 

 

8)  Offerte ricevute: n. 4 – Masala S.r.l. (Camporosso – IM); RTI tra Ecogrid S.r.l. (Borghetto 

Santo Spirito – SV) ed Orengo Costruzioni S.r.l. (Vallecrosia – IM); Giuggia Costruzioni S.r.l. 

(Villanova Mondovì - CN); Fognini Costruzioni S.r.l. (Ventimiglia – IM).  

 

9) Aggiudicatario: RTI tra Ecogrid S.r.l. (capogruppo mandataria) ed Orengo Costruzioni S.r.l. 

(mandante) – Via C. Olivetti n. 39R – 17052 Borghetto Santo Spirito (SV) – P.IVA 01301870091. 

 

10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 15,2580% sull’importo a base di gara di euro 

725.065,64 importo al netto di IVA. 

 

11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria – Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera, 04/05/2023 

                                                                     Il responsabile della procedura di gara CUC 

                                                                                        F.to Dott. Dario Grassano 
                                                                                                                                Firma autografa omessa  

                                                                                                                  ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:e.barberis@bordighera.it
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
mailto:d.sacchetti@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

